СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Дерюгино

«21»  февраля 2022 г.  № 57

О ликвидации муниципального дорожного

фонда муниципального образования

«Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Дерюгинский
сельсовет», в целях приведения принятых нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
Собрание депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО:

1. В связи с исключением вопросов дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, а
также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления
дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации из перечня вопросов
местного значения муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской
области прекратить формирование и использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
муниципального образования  «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области.

2. Остатки бюджетных средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Дерюгинский
сельсовет» Дмитриевского района Курской области направить на предоставление иных межбюджетных
трансфертов бюджету муниципального района «Дмитриевский район» Курской области на решение вопросов
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на
территории сельских поселений Дмитриевского района .

3. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета от 15 июля 2013 г. № 144 «О
создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Дерюгинский сельсовет»
Дмитриевского района Курской области».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Дерюгинского сельсовета Л.Н. Коняхина

Глава Дерюгинского сельсовета В.В. Шульгин